
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CANELLI 
Piazza della Repubblica 2 - 14053 Canelli (At) Tel. 0141-823562   
codice ministeriale : ATIC81300N - codice fiscale:91012920053  

 e-mail: atic81300n@istruzione.it - atic81300n@pec.istruzione.it 
codice univoco ufficio: UFXIJV 

www.istitutocomprensivodicanelli.edu.it 

 

Prot. 1070/2020    Canelli, 11/05/2020 

 

CODICE CUP: I62G20000700007  

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 -“Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”.  

Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 finalizzato alla realizzazione di smart class per 

le scuole del primo ciclo 

Autorizzazione progetto Prot. AOODGEFID-10451 del 05/05/2020 - 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO PROGETTO 
10.8.6A-FESRPON-PI-2020-100 UN PC PER TUTTI!  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart 

class per le scuole del primo ciclo, emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 

“Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, a titolarità del 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della 

  Al Consiglio di Istituto  
  Al DSGA dott.ssa Elisabetta Garbarino 

Albo Scuola e al Sito d’Istituto 

http://www.istitutocomprensivodicanelli.edu.it/


Commissione Europea con Decisione C (2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive 

modifiche e integrazioni; 

VISTO l’art. 5, comma 6, dell’avviso AOODGEFID\prot. n. 4878 del 17 aprile 2020 “Le istituzioni 

scolastiche devono acquisire, da parte del Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto, 

l’autorizzazione alla partecipazione all’avviso in questione, mediante delibera di adesione 

generale alle Azioni del Programma operativo nazionale ovvero, in assenza di quest’ultima, 

una specifica determinazione per il presente avviso. Tenuto conto della nota AOODPPR n. 

279/2020 in cui è prevista la sospensione delle riunioni in presenza degli Organi collegiali, il 

provvedimento in questione potrà essere acquisito anche in una fase successiva; 

VISTA la trasmissione on-line in data 22/04/2020, tramite la piattaforma info-telematica GPU, 

all’Autorità di Gestione del Progetto 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-100 UN PC PER TUTTI! e 
l’inoltro del progetto/candidatura n. 1023941-4878 generata dal sistema GPU e firmata 
digitalmente dal Dirigente Scolastico in data 22/04/2020;  

VISTA la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. AOODGEFID/10292 del 29-04-
2020) relative all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la 
presentazione di proposte progettuali per la realizzazione smart classes per la scuola del primo 
ciclo (FESR); 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID-10451 del 05/05/2020 con oggetto: Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”.  

VISTE  le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative coofinanziate dai FESR-Edizione 

2014/2020”;  

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 

27/11/2019;  

DECRETA 

che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il Progetto 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-100 UN 
PC PER TUTTI! costituito dal modulo riportato nella sottostante tabella: 

 

Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

Importo 

autorizzato 

progetto 

 
10.8.6A-FESRPON-PI-2020-100 

 

UN PC PER 
TUTTI! 

 
€ 11.700,00 

 
€ 1.300,00 

 
€ 13.000,00 

 

Pertanto i finanziamenti relativi all’autorizzazione in oggetto saranno iscritti nelle ENTRATE – modello A, 
aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo 
regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Pon per la Scuola (FESR)” (liv. 3) del Programma 



Annuale previsto dal decreto n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito obbligatoriamente, nell’ambito 
dell’Attività (liv. 1) – A03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Smart class Avviso 
4878/2020-10.8.6A-FESRPON-MA-2020-8” e in esso dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del 
progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente 
potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 
comma 5). Per il progetto occorrerà, ovviamente, predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), 
prevista dall’art. 5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare 
evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma annuale (cfr. D.I. n. 
129/2018, art 10).  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Giuseppe Genovese 

(firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso 

connesse) 

 


		2020-05-20T19:25:48+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da GIUSEPPE GENOVESE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




